
EEE-O]. FLUJO DE EFECTIVO:
Cuenta Nombre de Ia Cuenta

MUN]CIPIO DE QUIMIXTLÁN PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE ELUJOS DE EEECTIVO
AI 31 de Diciembre de 2019

(Cifras en pesos)

Monto 20L8

1.1.1.1
r.1.7.2
L.l-.1.3
1 . 1.1.4
1.1.1.5
1.1.1.6

EFECTIVO
BANCOS/TESORERÍA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍEICA
DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES
TOTAL

0.00
L , 622 ,7 t3 .52

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
1,331,393.94

0.00
0.00
0.00
0.00

1. 1. 1.9
1. 1..1

00
52

0

!,622,713
0.00

1 , 331, 393.94

Monto Subsidio
EFE-02 ADQUISICIÓN BIENES MUEBLES E INMUEBLES:
Cuenta Nombre de fa Cuenta

1.2.3 BIENES INMUEBLES, INERAESTRUCTURA Y

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

VIVIENDAS
EDIEICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE

DOMINIO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES
BTENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO
EOUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO
VEHÍCULOS Y EOUIPO DE TRANSPORTE

EOUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EOUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS
ACTIVOS BIOLÓGICOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFT!{ARE
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS

CONCESIONES Y ERANQUICIAS
LICENCIAS
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES
TOTAL

85,163,003.39

, 000.00
0 .00

29 ,1 44,286 .9L

55, 968,716.48

0.00
-189 ,91 6 .4L

40,2r2.00
10, 498.99

0.00

-240 ,68'7 .40
0.00
0.00
0.00

85,573,026.98

1

1

1

1

1

3.1

3.3
3.4
3.5

L.2.4.4

L.2.4.6
1.2.4.1

50

0.00
U. UU

1a?o

L.2.4

L.2 .3 .6

r.2.4.3

EEE-03 CONCILIACIÓN DEL FLUJO DE EFECTIVO:
cuenta Nombre de ]a cuenta

t.2.4.1
1) ¡')

1..2.4.8
L.2.5
L.2.5 .t
r.2.5.2
1.2.5.3

t.2.5.9

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Monto 2018

5.4 ELUJO NETO DE EEECTIVO DE LAS
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
MENOS

MOVIMIENTOS DE PARTIDAS (O RUBROS) QUE

NO AEECTAN AL EFECTIVO
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES,
DETERIOROS, OBSOLESCENCTAS Y

A¡iIORTI ZACIONES
ESTIMACIONES POR PÉRDIDAS O DETERIOROS

8't , 402 , 252 .1 2 '1r , 8o7 , 682 .9L

188 , 919 .17
188,9L9.11

0

0

00
00
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MUNICIPIO DE QUIMIXTLÁN PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
A1 31 de Diciembre de 2019

(Cifras en pesos)

5.5.L.2

.5.9.9

.6

DE ACTIVOS CIRCULANTES
EsrrMACroNES poR pÉRDTDAS o DETERToRoS
DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
ONPNNCTECTÓN DE BIENES INMUEBLES
ONPNECTECTÓN DE INFRAESTRUCTURA
DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

DETERIORO DE LOS ACTIVOS ETOLÓETCOS

AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
OTSMTTCUCTÓ},¡ DE BIENES POR PÉRDIDA,
OBSOLESCENCIA Y DETERIORO
PROVISIONES
PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO
PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE

MERCANCÍAS PARA VENTA
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE
MERCANCÍAS TERMINADAS
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE
MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABOBACIÓN
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE
MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y

SUMINISTROS PARA PRoDUCCIÓN
DISMINUCIONES DE ALMACÉI¡ ON UETNR¡NI¡S
Y SUMINISTROS DE CONSUMO

AT'MENTO POR INSUEICIENCIA DE
ESTTMACToNES pon pÉRorDA o DETERToRo u
OBSOLESCENCIA
AT]MENTO POR INSUFICIENCIA DE

ESTTMACToNES poR pÉRprDA o DETERToRo u
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUT]CIENCIA DE PROVISIONES
AUMENTO POR INSUEICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
pÉRorpas poR RESpoNSABTLTDADES
BONIEICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS
DIEERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS
EN VALORES NEGOCIABLES
RESULTADo pon posrcróN MoNETARTA
pÉnotoas poR pARTrcrpacróu pATRTMoNTAL

DTEERENCTAS poR REESTRUctunecrór¡ os
DEUDA PÚBLICA NEGATIVAS
OTROS GASTOS VARIOS
INVERSIÓN PÚBLICA
rNvsnsróIi púBLrcA No cAprrALrzABLE
coxsrRucctóN EN BTENES No cAprrAr,rZABLE
IGUAL
RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

t62, L22 .44
0.00

5.5. 1.5
5.5. 1. 6

0.00
0.005.5.1.4

15,708.33
611,089.005.5. 1.8

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00
00
00
00
00
00

00
00
00
00
00

00
00
00
00
00
00
00

00
00
00

00
00
00
00

5.5.3
5.5.3.1-

(qq

s.5.9.1
5.5.9.2
5.5.9.3
5.5.9.4
5.5.9.5

5.5.9.6
5.5.9.7
s.5.9.8

6.1
.6.1.1

0

0

0

0

0

0

0

00
00
00
00
00

00

00

00
00
00
00
00
00
00
00

5.5.3. 4

5.5.3.5

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.
0.
0.
0.
0.
0.
0.

0

0

0

0

0

0

0

0.00
0.00
0.00

5

5

5

0

0

0

0

00
00
00
00

86, 6L3,332 .95

Baio protesta de decir verdad decl-aramos que 1os Estados Financieros y sus notas,
son razonabLemente correctos y son responsabifidad de1 emisor.

71,801,682.9L
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MUNICIP]O DE QU]MIXTLÁN PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE ELUJOS DE EEECTIVO
AI 31 de Diciembre de 2019

(Cifras en pesos)
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